
Projekt 
 
z dnia  9 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/33/2024 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 609, 721) oraz art 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 roku poz. 338, 743, 858) Rada Gminy Świątki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem 
zobowiązani są do pokrywania kosztów pobytu dziecka w żłobku, w tym: 

1. opłaty za pobyt dziecka w żłobku; 

2. opłaty za wyżywienie; 

3. dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki, przekraczającej 10 godzin dziennie, nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Opłata, o której mowa w §1 ust. 1 wynosi miesięcznie 1500,00 zł. 

2. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny 
wniosek rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym Sąd powierzył sprawowanie opieki nad 
dzieckiem skierowany do dyrektora żłobka, opłatę określoną w ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne 
dziecko. 

3. W przypadku zamknięcia żłobka, przez okres powyżej 15 dni kalendarzowych następujących po sobie 
w ciągu miesiąca kalendarzowego, z powodu epidemii lub siły wyższej opłata określona w ust. 1 i 2 ulega 
obniżeniu o 25%. Obniżenie opłaty dotyczy miesiąca, w którym żłobek nie funkcjonował. 

4. W przypadku zamknięcia żłobka, przez okres całego miesiąca, z powodu epidemii lub siły wyższej opłata 
określona w ust. 1 i 2 ulega obniżeniu o 50%. Obniżenie opłaty dotyczy miesiąca, w którym żłobek 
nie funkcjonował. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku w wysokości 0,565% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 roku 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2207, z 2023 roku poz. 1667). 

2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku dyrektor podaje do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń żłobka. 

§ 4. Dodatkowa opłata, o której mowa w §1 ust. 3 wynosi 33,00 zł, za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę 
opieki wykraczającą poza 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XLVI/387/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 29 września 2022 roku w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 2022 roku poz. 4134). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 2



Koszty funkcjonowania 

Żłobka Publicznego w Świątkach w I półroczu 2024 roku, 

a nowe świadczenie Aktywnie w Żłobku

1. Żłobek Publiczny w Świątkach przygotowany jest do pobytu maksymalnie 20 dzieci.

2. Rada Gminy Świątki uchwała Nr XLVI/387/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 29 września 2022 roku

w sprawie  ustalenia  opłaty  za  pobyt  dzieci  w Żłobku  Publicznym  w Świątkach,  maksymalnej

wysokości  opłaty  za  wyżywienie  oraz  warunków  zwolnienia  z tych  opłat (Dziennik  Urzędowy

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  z  2022  roku  poz.  4134)  ustaliła  opłatę  za  pobyt  dziecka

w żłobku w wysokości 400,00 zł miesięcznie.

3. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie  dwoje lub  więcej  dzieci  z jednej  rodziny,  na

pisemny  wniosek  rodziców,  opiekunów  prawnych  oraz  innych  osób,  którym  Sąd  powierzył

sprawowanie opieki nad dzieckiem skierowany do dyrektora żłobka, opłatę określoną w ust. 1 obniża

się o 50% za drugie i każde następne dziecko (200,00 zł).

4. Koszty funkcjonowania Żłobka Publicznego w Świątkach w I półroczu 2024 roku oraz wpływy, w tym

okresie z pobyt dzieci, przedstawiają się następująco:

1) opłata dzienna za pobyt w wysokości 400,00 zł:

Koszty funkcjonowania 100,00%

wpływy z opłaty za pobyt 16,13%

pozostałe koszty funkcjonowania 83,87%

267 900,00 zł

43 200,00 zł

224 700,00 zł

Koszty funkcjonowania żłobka w I półroczu 2024 roku

wpływy z opłaty za pobyt Pozostałe koszty funkcjonowania

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 1



2) opłata miesięczna za pobyt w wysokości 800,00 zł:

3) opłata miesięczna za pobyt w wysokości 1244,00 zł:

Koszty funkcjonowania 100,00%

wpływy z opłaty za pobyt 32,25%

pozostałe koszty funkcjonowania 67,75%

267 900,00 zł

86 400,00 zł

181 500,00 zł

Planowane koszty funkcjonowania

wpływy z opłaty za pobyt Pozostałe koszty funkcjonowania

Planowane koszty funkcjonowania

wpływy z opłaty za pobyt Pozostałe koszty funkcjonowania

Koszty funkcjonowania 100,00%

wpływy z opłaty za pobyt 50,15%

pozostałe koszty funkcjonowania 49,85%

267 900,00 zł

134 352,00 zł

133 548,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 2



4) opłata miesięczna za pobyt w wysokości 1500,00 zł:

5. Od 1 października 2024 roku przysługiwać będzie świadczenie aktywnie w żłobku.

Świadczenie aktywnie w żłobku przysługuje, jeśli jesteś:

1) rodzicem (matką albo ojcem);

2) opiekunem prawnym;

3) osobą, której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem, w szczególności:

a) jesteś rodzicem zastępczym;

b) prowadzisz rodzinny dom dziecka;

c) sprawujesz pieczę bieżącą nad dzieckiem powierzoną orzeczeniem sądu;

d) wystąpiłeś  do  sądu  o  przysposobienie  dziecka  i  sąd  powierzył  Ci  opiekę  do  czasu

zakończenia procesu adopcji;

e) jesteś dyrektorem placówki  opiekuńczo-wychowawczej,  regionalnej  placówki  opiekuńczo-

terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego;

f) jesteś opiekunem tymczasowym (w przypadku obywateli Ukrainy). 

Na kogo przysługuje świadczenie:

– świadczenie  przysługuje  na  dzieci,  które  uczęszczają  do  żłobka,  klubu  dziecięcego

(znajdującego się w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych) lub są objęte opieką opiekuna

dziennego (znajdującego się w wykazie opiekunów dziennych).

Informacje o okresie uczęszczania  dziecka do placówki oraz kwocie miesięcznej  opłaty za

Planowane koszty funkcjonowania

wpływy z opłaty za pobyt Pozostałe koszty funkcjonowania

Koszty funkcjonowania 100,00%

wpływy z opłaty za pobyt 60,47%

pozostałe koszty funkcjonowania 39,53%

267 900,00 zł

162 000,00 zł

105 900,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 3



placówkę  pozyskujemy  elektronicznie  z  rejestru  żłobków  i  wykazu  dziennych  opiekunów

prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny,  Pracy i  Polityki  Społecznej  (MRPiPS) oraz zasilanego

danymi co miesiąc przez placówki.

Świadczenie przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie

dziecięcym albo sprawowaną przez dziennego opiekuna. Zastąpi ono dotychczasowe dofinansowanie

do żłobka, do którego prawo powstało przed 1 października 2024 r.

Świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko skończy 3 lata, a gdy

objęcie  dziecka  wychowaniem  przedszkolnym  jest  niemożliwe  lub  utrudnione  –  do  końca  roku

szkolnego, w którym dziecko kończy 4 lata.

Nie ma początkowego wieku dziecka, od którego przysługiwałoby świadczenie. Warunkiem

jest  uczęszczanie  dziecka  do  placówki  i  potwierdzenie  tego  w rejestrze  żłobków albo  w wykazie

dziennych opiekunów.

Świadczenie przysługuje bez względu na dochód w rodzinie.

Ile wynosi świadczenie aktywnie w żłobku?

Świadczenie przysługuje w wysokości:

– do 1500,00 złotych miesięcznie na dziecko;

– do 1900 złotych miesięcznie – jeżeli dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami:

• konieczności  stałej  lub długotrwałej  opieki  lub pomocy innej  osoby w związku ze znacznie

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

• konieczności  stałego współudziału  na  co  dzień  opiekuna  dziecka  w procesie  jego  leczenia,

rehabilitacji i edukacji 

nie  więcej  jednak  niż  wysokość  opłaty rodzica  za  pobyt  dziecka  w żłobku,  klubie  dziecięcym lub

u dziennego opiekuna.

Do tej opłaty nie wlicza się opłaty za wyżywienie.

6. Przy ustalaniu nowej wysokości opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku należy brać pod uwagę

nie tylko wysokość świadczenia Aktywnie w żłobku, ale i wysokość dotychczasowej stawki tej opłaty.

Dopiero  określenie  wysokości  opłaty  miesięcznej  na  poziomie  1244,00  zł  spowoduje,  że  koszty

funkcjonowania Żłobka Publicznego w Świątkach mogą w 50% zostać pokryte z opłat za pobyt dzieci.

Jednakże nawet i przy tej stawce opłaty dziennej Gmina Świątki z budżetu musi przeznaczyć ponad

266000,00 zł rocznie na pokrycie pozostałych kosztów.

Optymalnym rozwiązaniem jest określenie opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku w wysokości

maksymalnej, czyli 1500,00 zł. Przy tej stawce wpływy z tej opłaty będą stanowić ok. 60,47% kosztów

związanych z utrzymaniem placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 4



W stosunku do dotychczasowej opłaty (400,00 zł)  „oszczędności” roczne gminy będą na poziomie

ok. 237600,00 zł. „Oszczędności” te nie oznaczają, że gmina będzie zarabiała na utrzymaniu placówki.

Tak nie będzie i tak nie powinno być przy tak małej placówce oraz idei jej  utworzenia. Gmina po

prostu mniej środków przeznaczy na ten cel. 

Powstałe  „oszczędności”,  czyli  mniejsze  wydatki  można  będzie  przeznaczyć  na  realizację  innych

zadań, tak potrzebnych naszej gminie, naszym mieszkańcom.

7. Należy  również  pamiętać,  że  utrzymanie  Żłobka  Publicznego  w  Świątkach  każdego  roku  będzie

zwiększane o bieżące koszty remontów, napraw oraz zakupu niezbędnego wyposażenia, co należy mieć

na uwadze przy ustalaniu nowej stawki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

 

Rada Gminy Świątki uchwałą Nr XLVI/387/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 29 września 2022 roku 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym w Świątkach, maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 2022 roku poz. 4134) ustaliła opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 400,00 zł dziennie.  

W przypadku gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny, na pisemny 
wniosek rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym Sąd powierzył sprawowanie opieki nad 
dzieckiem skierowany do dyrektora żłobka, opłatę określoną w ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne 
dziecko. 

Od 1 października 2024 roku dofinansowanie pobytu w żłobku zostanie zastąpione świadczeniem Aktywnie w 
Żłobku z nowego programu Aktywny Rodzic. 

Świadczenie Aktywnie w Żłobku przysługuje: 

1. rodzicom (matka albo ojciec), 
2. opiekunom prawnym, 
3. osobie, której sąd powierzył opiekę nad dzieckiem, w szczególności: 

 jrodzice zastępczy, 
 osoby prowadzące rodzinny dom dziecka, 
 osoby sprawujące pieczę bieżącą nad dzieckiem powierzoną orzeczeniem sądu, 
 osoby, które wystąpiły do sądu o przysposobienie dziecka i sąd powierzył im opiekę do czasu 

zakończenia procesu adopcji, 
 dyrektorom placówki opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej 

lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego, 
 opiekunom tymczasowym (w przypadku obywateli Ukrainy). 

Świadczenie przysługuje na dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego (znajdującego się w 
rejestrze żłobków i klubów dziecięcych) lub są objęte opieką opiekuna dziennego (znajdującego się w wykazie 
opiekunów dziennych). 

Świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko skończy 3 lata, a gdy objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym jest niemożliwe lub utrudnione – do końca roku szkolnego, w którym dziecko 
kończy 4 lata. 

Świadczenie przysługuje w wysokości: 

1. do 1500,00 złotych miesięcznie na dziecko; 
2. do 1900,00 złotych miesięcznie – jeżeli dziecko ma orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: 
 konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
 konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji 

– nie więcej jednak niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego 
opiekuna. 

Szczegółowa analiza kosztów funkcjonowania Żłobka Publicznego w Świątkach w I półroczu 2024 roku, a 
nowe świadczenie Aktywnie w Żłobku została określona w załączniku do uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004541E6-AB68-4B99-A8F5-9D6993BFBE7B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/33/2024 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Uzasadnienie


